

# 03-PROPOSTA DANTAS - LIMOEIRO DO NORTE-CE PE N° 2023.1309.002-SEMAS FINAL



Adsom Fabrizio <dantas.licitacaoadsom.sb@gmail.com>

qui 26/10/2023 15:04

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

03-PROPOSTA DANTAS - LIMOEIRO DO NORTE-CE PE N° 2023.1309.002-SEMAS FINAL.pdf;

--

**Por favor confirme o recebimento deste email! Obrigado!**

**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC. ESTADUAL 16.453.952-2**

**RUA INACIO SOARES, 471 – BOSQUE DO PIRANHAS -**

**SÃO BENTO/PB - CEP: 58.865-000.**

**FONE/WHATSAPP: (83)9.8189-1986**

**EMAIL: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1309.002-SEMAS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230827.001-SEMAS  
DATA DA ABERTURA: 03/10/2023  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.  
[www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

### PROPOSTA FINAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES, ESCRITÓRIO, REFRIGERAÇÃO, INFORMÁTICA, LIVROS E JOGOS 46 EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITICAS PUBLICAS PAM MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante dos Anexos deste Edital.

#### LOTE 02

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12000 BTUS APARELHO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT HIWALL, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 1200 BTUS, NÍVEL E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 220V MONOFÁSICO, COM FILTRO LAVÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO.	AGRATTO - 12K	UND	6	R\$ 1.699,00	R\$ 10.194,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 10.194,00</b>
dez mil, cento e noventa e quatro reais						

#### LOTE 08

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADO/NATURAL BRANCO/INOX/PRATA DESCRIÇÃO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS.	LATINA - PA335	UND	2	R\$ 836,00	R\$ 1.672,00
2	GELADEIRA FROST FREE COM DUAS PORTAS, 400 LITROS, VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA DE 12MESES.	MIDEA - MD-RT580MTA 012	UND	2	R\$ 3.620,00	R\$ 7.240,00

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -  
TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
DANTAS:01679544403

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
DANTAS:01679544403



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



3	FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO: CAPACIDADE APROXIMADA DE 409L A 412L. CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA. GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS. CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO. GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS. DRENO. CONDENSAÇÃO FORÇADA, GARANTINDO MAIOR VELOCIDADE DE REFRIGERAÇÃO. DIVISÓRIA INTERNA COM PINTURA PLASTIFICADA. TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75 DE UMIDADE RELATIVA DO AR. PUXADOR FRONTAL COM CHAVE NA TAMPA. DEGELÓ MANUAL.	FRICON - HCED411	UND	2	R\$ 2.899,00	R\$ 5.798,00
4	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 3 TORNEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03TRÊS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVES DE COMPRESSOR, COM TRÊS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E DUAS PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 100 CEM LITRO COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVEZ DE FILTROS DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUI BANDEJA REMOVIVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR SELO DO IMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SE FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADECOM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE 01 ANO APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWWINMETROGOVBR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	KNOX - KX10	UND	2	R\$ 2.484,00	R\$ 4.968,00
5	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 07 NIVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CRONTOLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE AGUA REMOVIVEL POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GAS NÃO POLUENTE R134A ALTO DESENPENHO : 1,8LITROS/HORA DE AGUA GELADA : POSSUI SELO DO IMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO IMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO.	ESMALTEC - EGC35B	UND	2	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 21.176,00</b>

vinte e um mil, cento e setenta e seis reais

**LOTE 09**

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
----	------------------------	-------	-----	-----	---------	---------

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
 DANTAS:01679544  
 403

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
 DANTAS:016795444



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



1	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S: MODELO/FAMÍLIA 18.000. VOLTAGEM: 220V. CICLOS: QUENTE/FRIO. FASE: MONOFÁSICO. VAZÃO DE AR: 860. CONTROLE DE AR CIMA/BAIXO: AUTOMÁTICO. CONTROLE DE AR DIREITA/ESQUERDA: MANUAL. INDICADOR DE TEMPERATURA DE EVAPORAÇÃO: SIM. CONDENSADORA: 1. CAPACIDADE DA CONDENSADORA BTUS: 18.000. VOLTAGEM: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO:A. CICLOS: QUENTE/FRIO. FREQUÊNCIA HZ: 60. POTÊNCIA DE AQUECIMENTO: 1588W. POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1590W. TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ON/OFF. MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE. CONTROLE REMOTO: SIM. TIMER: SIM. REGULAGEM DA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SIM. CONTROLE DE TEMPERATURA ESTÁVEL: SIM. CAPACIDADE MÍNIMA, NOMINAL, MÁXIMA: 18.000. ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA. EVAPORADORA 1. GARANTIA DO PRODUTO 90 DIAS.	AGRATTO - 18K	UND	2	R\$ 2.499,00	R\$ 4.998,00
2	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLIT COCLO DE AR: QUENTE /FRIA PARA ANBIENTES DE ATE 40 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTUS /H E 6300W POTENCIA MAXIMA: 1916W ALIMENTAÇÃO VOLTS 220 V CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES 61 VAZÃO DE AR M? / H 1162 GÁS REFRIGERANTE : R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO IMMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA A TIPO DE CONDENSADOR : HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR : ROTATIVO , CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMATICO NIVEL DE RUIDO INTERNO: 4853 DBA COR DA EVAPORADORA : BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTES DO TERMOMETRO DE AJUSTE MAIS PRECISO , PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAUFUNÇÕES : SLEEP,SWING, TURBO, HOLD E TIM.	AGRATTO - 24K	UND	2	R\$ 3.885,00	R\$ 7.770,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 12.768,00</b>
doze mil, setecentos e sessenta e oito reais						
<b>Valor Total dos Lotes</b>						<b>R\$ 44.138,00</b>
quarenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais						

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaramos que não possui como Sócio, Gerente e Diretores, servidores da Prefeitura Municipal acima citada, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -  
TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
DANTAS:0167954 4403  
Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01679544403



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS –  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1**

**FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10**

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA BENEDITO SALDANHA, Nº 243 – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.**

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01679544403  
 Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01679544403

São Bento - PB, 03 de outubro de 2023

**ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS**  
 CPF: 030.403.514-94  
 CNPJ: 49.140.067/0001-10

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**